
Ωνάσειο
Καρδιοχειρουργικό
Κέντρο

Ωνάσειο καρδιοχειρουργικό κέντρο                Καλλιθέα Αττικής,19/06/2024
ΑριΘ. πρωτ.: 188/2024

Ταχ. Διεύθυνση: Καλλιθέα Αττικής

Λ. Συγγρού  αρ. 356

Τ.Κ.: 17674

Πληροφορίες: Ν. Θεοχάρη
Τηλέφωνο: 210 9493948
Εmαίι: ρrοm3@ocsc.gr

Θέμα:Παράτασητηςημερομηνίαςυποβολήςπροσφορώντηςυπ'αριθ.2/2024
Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού κάτω των ορίων Διαγωνισμού για την
υπογραφή σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεία ειJός ίzj ασθει/οφόρου
τύπου νΑΝ για τη διακομιδή ασθενών με ΕCΜΟ», ΊτροΟποΝΟΎισθεισας δατιάντ\ς
120.000,00€ πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ (ΑΔΑΜ: 24ΡROC014887682 2024-

06-05 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 352902)

ΑΠΟΦΑΣΗ

'Εχοντας υπόψη:

.    το ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 'Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

.    τον. 4622/2019 (Α' 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση,λειτουργία & διαφάνειατης

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και

ιδίως του άρθρου 37,

.    το   ν.   4601/2019   (Α'   44)   «Εταιρικοί   μετασχηματισμοί   και   εναρμόνιση   του

νομοθετικού πλαισίου  με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπα.ίκού

Λ. Συγγρού 356,176 74 Καλλιθέα Ι ίnfο@οnαsseίο.gr | τηλ. 21Ο 9493 ΟΟΟ Ι  fαχ: 21Ο 9493199 Ι οnαsseίο.gr

7Ισφ
^υsΤRΙ^
ΗΕΙΙΑs

ΕΝ [§Ο 9ΟΟΙι20Ι5
Νο.:ΟΙΟΙ336Ι



Κο[νοβουλίου   και  του   Συμβουλίου   της   16ης  Απριλίου   2014  για  την   έκδοση

ηλεκτρονικώντιμολογίωνστοπλαίσιοδημόσιωνσυμβάσεωνκαιλοιπέςδιατάξεις»,

το  άρθρου  11  του  ν.  4013/2011  (Α'  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής

Δημοσίων    Συμβάσεων    και    Κεντρικού    Ηλεκτρονικού    Μητρώου    Δημοσίων

Συμβάσεων»,

τον.3548/2007(Α'68)«ΚαταχώρισηδημοσιεύσεωντωνφορέωντουΔημοσίουστο

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,

το π.δ. 39/2017 (Α' 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων

Της Α.Ε.Π.Π.»,

την υπ' αριθμ.   Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023  (Β' 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικσνομικούς φορείς»,

την υπ' αριθμ.102080/24-10-2022  (Β'5623/02.11.2022)  απόφαση του Υπουργού

Ανάπτυξης    και    Επενδύσεων    «Ρύθμιση    Θεμάτων    σχετικά    με    την    εξέταση

επανορθωτικών   μέτρων   από  την   Επιτροπή  της  παρ.  9  του   άρθρου   73  του

ν. 4412/2016»,

την   υπ'   αριθμ.   76928/13.07.2021   Απόφαση   των   Υπουργών   Ανάπτυξης   και

Επενδύσεων  και  Επικρατείας,:  ``Ρύθμιση  ειδικότερων  Θεμάτων  λειτουργίας  και

διαχείρισης   του    Κεντρικού    Ηλεκχρονικού    Μητρώου    Δημοσίων    Συμβάσεων

(ΚΗΜΔΗΣ)" (Β' 3075),

την   υπ'   αριθμ.   64233/08.06.2021   (Β'2453/   09.06.2021)   Κοwή   Απόφαση   των

Υπουργών    Ανάπτυξης    και    Επενδύσεων    και   Ψηφιακής    Διακυβέρνησης,    με

Θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που  αφορούν την  cwάθεση των Δημοσίων

Συμβάσεων  Προμηθειών  και Υπηρεσιών  με χρήση  των  επιμέρους  εργάλείων  και

διαδικασιών   του   Εθνικού   Συστήματος   Ηλεκτρονικών   Δημοσίων   Συμβάσεων

(ΕΣΗΔΗΣ)»,

την  υπ'  αριθμ.  63446/2021  Κ.Υ.Α.  (Β'  2338/02.06.2021)  «Καθορισμός  Εθνικού

Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,

2



την  υπ'   αριθμ.   Κ.Υ.Α.   οικ   98979   ΕΞ2021   (Β'   3766/13.08.2021)   «Ηλεκτρονική

Τιμολόγηση  στο  πλαίσιο  των  Δημόσιων  Συμβάσεων  δυνάμει του  ν.  4601/2019»

(Α,44),

το ν. 5005/2022 (Α' 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και

ηλεκτρονικό     Τύπο     -     Σύσταση     ηλεκτρονικών     μητρώων     εντύπου     και

ηλεκΊρονικούτύπου     -     Διατάξεις     αρμοδιότητας     της     Γενικής Γραμματείας

Επικο[νωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείΎουσες ρυθμίσεις»,

το ν. 4919/2022  (Α'  71)  «Σύσταση  εταιρειών  μέσω των Υπηρεσιών  Μιας Στάσης

α.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) -Ενσωμάτωση της

Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1151 του  Ευρωπώίκού  Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της

20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά

τη χρήση Ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου

(L 186) και λοιπές επείΎουσες διατάξεις»,

το   ν.   4914/2022    (Α'61)   «Διαχείριση,   έλεγχος   και   εφαρμογή   οΝαπτυξιακών

παρεμβάσεων  για την  Προγραμματική  Περίοδο  2021-2027,  σύσταση  Ανώνυμης

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών ΕπLχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,

το   ν. 4727/2020  (Α'  184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση στην Ελληνική

Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)   2016/2102   και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)   2019/1024)  -

Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση  στο Ελληνικό Δίκαιο της  οδηγίας  (ΕΕ)

2018/1972 και άλλες διατάξεις»,

το ν. 4624/2019  (Α' 137)  «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα,

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπώ[κού Κο[νοβουλίου
και  του  Συμβουλίου  της  27ης  Απρίλίου  2016  για  την  προστασία των  φυσικών

προσώπων  ένο™  της  επεξεργασίας  δεδομένων  προσωπικού  χαρακτήρα  και

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπα.[κού

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

το  ν.   4270/2014   (Α'   143)   «Αρχές   δημοσιονομικής   διαχείρισης   και  εποπτείας

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

3



την παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην

Οδηγία   2011/7   της   16.2.2011   για   την   καταπολέμηση   των   καθυστερήσεων

πληρωμών στις εμπορικές συνάλλαΎές»,

το ν. 3419/2005 (Α' 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός

της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»,

το ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,

το ν.  2690/1999  (Α'  45)  «Κύρωση  του  Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  και άλλες

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7,11 και 13 έως 15,

το  ν.   2121/1993   (Α'   25)   «Πνευματική   Ιδιοκτησία,  Συγγενικά  Δικαιώματα  και

Πολιτιστικά Θέματα»,

το π.δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»,

το π.δ 28/2015  (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια

έyγραφακαιστο[χεία»,

τον  Κανονισμού  (ΕΕ)  2022/576 του  Συμβουλίου της  8ης Απριλίου  2022  για την

τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα

λόγωενεργειώντηςΡωσίαςπουαποσταθεροποιούντηνκατάστασηστηνουκρανία,

τον ΚοΝονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016,

για  την  προστασία  των   φυσικών  προσώπων   ένcΝτι  της   επεξεργασίας  των
δεδομένων   προσωπικού   χαρακτήρα   και  για  την   ελεύθερη   κυκλοφορία  των

δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός

για την Προστασία Δεδομένων),

το ν. 2012/1992 (ΦΕΚ 28Α/27.02.1992) «Κύρωση Συμβάσεων μεταξύ του Ελληνικού

Δημοσίου και του Ιδρύματος ``ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ" και

ίδρυση   νομικού   προσώπου   ιδιωτικού   δικαίου   με   την   επωνυμία   ``ΩΝΑΣΕΙΟ

ΚΑΡΔΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ιδίως με τον Ν.

4565/2018 (ΦΕΚ 173Α/2.10.2018),

4



την  με  αρ.  Γ2α/16536/2021   Κο[νή  Υπουργική  Απόφαση   (Β'   94)   «Εσωτερικός

Κανονισμός  Λειτουργίας  και  Οργανόγραμμα  του  Ωνασείου  Καρδιοχειρουργικού

Κέντρου (Ω,Κ.Κ).»,

την από 12/03/2024 Απόφαση της 657ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου

του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου με την οποία εyκρίθηκε η διενέργεια του

παρόντος διαγωνισμού και εξουσιοδοτήθηκε ο Γενικός Διευθυντής να εγκρίνει τους

όρους αυτού καθώς και το παρόν τεύχος διακήρυξης,

την   υπ'   αριθ.   2/2024   Διακήρυξη   Ανοικτού   Ηλεκτρονικού   κάτω   των   ορίων

Διαγωνισμού για την υπογραφή σύμβασης με αντικείμενο την «Προμήθεια ενός (1)

ασθενοφόρου τύπου νΑΝ για τη διακομιδή ασθενών με ΕCΜΟ», προί}πολογισθείσας

δαπάνης  120.000,00€  πλέον  του  αναλογούντος  ΦΠΑ  (ΑΔΑΜ:  24ΡRΟC014887682

2024-06-05 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 352902),

τις  δοθείσες  διευκρινίσεις,  όπως  αυτές  παρασχέθηκοω   με  το  υπ'   αριθ.  πρωτ.

ι87/2024 έγγραφο,

την αναΎκαιότητα παράτασης της προΘεσμίας υποβολής προσφορών για χρονικό

διάστημα ανάλογο της σπουδαιότητας των πληροφοριών που παρασχέθηκαν, οι

οποίες,  σε  κάθε  περίπτωση,  δεν  τροποποιούν  τους  όρους  της  διακήρυξης  άλλά

απλώς τους διασαφηνίζουν σε συμφωνία με τους λοιπούς όρους της.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΤΑΙ

1.   Η παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της υπ'

αριθ.    2/2024    Διακήρυξης   Ανοικτού    Ηλεκτρονικού    κάτω    των    ορίων

Διαγωνισμού για την υπογραφή  σύμβασης  με αντικείμενο την  «Προμήθεια

ενός  (1)  ασθενοφόρου  τύπου  νΑΝ  για  τη  διακομιδή  ασθενών  με  ΕCΜΟ»,

προύπολογισθείσας  δαπάνης  120.000,00€  πλέον  του  αναλογούντος  ΦΠΑ

(ΑΔΑΜ:   24ΡRΟC014887682   2024-06-05   &  Α/Α   ΕΣΗΔΗΣ:   352902),   κατά

είκοσι  (20)  ημερολογιακές  ημέρες,  το   οποίο  αποτελεί  ανάλογο  χρονικό

διάστημα  της  σπουδαιότητας  των  πληροφοριών  που  παρασχέθηκαν,  οι

οποίες, σε κάθε περίπτωση, δεν τροποποιούν τους όρους της διακήρυξης αλλά

5



απλώς τους διασαφηνίζουν σε συμφωνία με τους λοιπούς όρους της. Κατόπιν

τούτου, καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών
ορίζεται η 11/07/2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 16:00 πμ.

2.   Η   μετάθεση   της   ημερομηνίας   για   την   ηλεκτρονική   αποσφράγιση   του

(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής Τεχνική Προσφορά» (διενέργεια

διαγωνισμού), για την 12/07/2024, ημέρα παρασκευή και ώρα 11:00 πμ.

3.   Επισημαίνεται  ότι  κατόπιν  της  μετάθεσης  της  καταληκτικής  ημερομηνίας

υποβολής  των  προσφορών  και  διενέργειας  του  διαγωνισμού,  μετατίθεται

αντίστοιχα και η ημερομηνία των όρων που αφορούν στον χρόνο ισχύος της

προσφοράςκαιτηςεγγυητικήςεπιστολήςσυμμετοχήςστηντρίτηπαράγραφο

του  όρου  2.2.2.1  και στην πρώτη  παράγραφο του  όρου  2.4.5 της υπ'  αριθ.

2/2024 διακήρυξης αντίστοιχα:

(α) Τρίτη παράγραφος όρου 2.2.2.1: «Η εγyύηση συμμετοχής πρε'πεt να ίσχύεί

τουλάχιστον  για  τριάντα  (30)  ημέρες  μετά  τη  λήξη  του  χρόνου  ισχύος  της

προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι ο9/08/2025., άλλως η

προσφορά απορρίπτεται. {...}»

(β)Πρώτηπαράγραφοςόρου2,4.5:«Οίυποβαλλόμενεςπροσφορέςtσχύουνκαί
δεσμεύουν τους  οικονομικούς  φορείς για διάστημα δώδεκα  μηνών  από  την

επόμενη   της   καταληκτικής   ημερομηνίας   υποβολής   προσφορών   ως   έχει

παραταθεί».

4.   Η  δημοσίευση  ανακοίνωσης περί της νέας ημερομηνίας και ώρας υποβολής

προσφορών στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων της Ε.Ε.

5.   Η καταχώρηση της παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ, στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στον

διαδικτυακό τόπο της  αναθέτουσας αρχής και στον  διαδικτυακό  τόπο του

διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ (α/α: 352902).

6


